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Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.672/2023

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosjen e Ankesave né pérbérje nga: Eshref Shabani-kryetar, Arben Mehmeti dhe Ardita
Haxhnikaj Demi-anétaré me Clirim Zeka-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né
cilésiné e procesmbajtésit, ka shqyrtuar ankesén me numér A.nr.672/2023 té datés 25.04.2023,
té parashtruar nga ankuesi té cilin me autorizim e pérfagéson avokat

me adresé ' kundér
Vendimit me Nr. 06/2023 t& datés 14.04.2023 t& Komisionit Disiplinor t& Administratés
Tatimore té Kosovés, né ¢éshtjen juridike “Masé Disiplinore”, duke vepruar né pajtim me nenin
6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1,nenin 16 paragrafi 3 , nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin
1.2 dhe 1.6 té Ligjit Nr. 06/1.-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé
Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, né seancén pér
késhillim dhe votim té mbajtur mé datén 22.06.2023, mori kété:

VENDIM

LAPROVOHET ankesa Anr.672/2022 e datés 25.04.2023, e parashtruar nga ankuesi

dhe anulohet Vendimi i Komisionit Disiplinor né Administratén Tatimore té
Kosovés me Nr.06/2023 i datés 14.04.2023 dhe ¢éshtja kthehet né rishqyrtim dhe rivendosje
tek organi i njéjté-Komisioni Disiplinor i Administratés Tatimore t& Kosovés.

IL.LOBLIGOHET Drejtori Ekzekutiv i Administratés Tatimore t&¢ Kosovés dhe Komisioni
Disiplinor gé t& béjé zbatimin e kétij vendimi brenda 15 dite sipas pikés 1 nga dita e pranimit
t& tij.

Arsyetim

Ankuesi i punésuar né¢ Administratén Tatimore té Kosovés, mé daté
25.04.2023, ka parashtruar ankesé me numér protokolli 3798/2023 né Késhillin e Pavarur
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Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, kundér Vendimit me Nr. 06/2023 té datés
14.04.2023 té Komisionit Disiplinor té Administratés Tatimore té Kosovés pér shkak té
shkeljeve ligjore t& dispozitave té Ligjit N1.06/114 pér Zyrtarét Publik, Rregullores (QRK) Nr.
11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publik dhe dispozitave té Ligjit Nr, 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés bazuar né dispozitat e Ligjit Nr.
06/1L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés dhe Rregullores
Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, mé daté 18.05.2023 ka dérguar kérkesén pér
pérgjigje né ankesé tek Administrata Tatimore e Kosovés, ndérsa Késhilli mé daté 22.05.2023,
ka pranuar pérgjigie né ankesé nga Administrata Tatimore e Kosovés, me shkresat e

bashkangjitura.

Kryetari i Késhillit té Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, ka nxjerré
Vendimin me numér VK /2023 me daté 07.06.2023 sipas té cilit i éshté vazhduar afati ankesés
sé ankuesit edhe pér dhjeté (10) dité pune.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén e
ankuesit me numér protokolli 3798/2023 t¢ datés 25.04.2023 t&é parashtruar nga ankuesi né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés; Prova shtesé té datés

11.05.2023; E-mail nga pér | datés 26.04.2023; E-mail nga pér i datés
26.04.2023; E-mail nga - pér i datés 25.04.2023; E-mail nga pér i datés
14.04.2023; E-mail nga pér i datés 14.04.2023; E-mail nga pér i datés
14.04.2023; E-mail nga pér i datés 14.04.2023; Vendim me numér Nr.06/2023 i

Komisionit Disiplinor t& Administratés Tatimore té Kosovés i datés 14.04.2023; E-mail nga
pér  idatés 04.04.2023; E-mail nga  pér i datés 04.04.2023; E-mail nga
pér . idatés 03.04.2023; E-mail nga - pér . i datés 03.04.2023; E-mail nga . pér
1 datés 30.03.2023; E-mail nga pér i datés 30.03.2023; Akt Emérim i me
numér AE. Nr. 07.2022 i datés 14.12.2022; Autorizim nga . pér i datés 05.04.2023;
Kérkesé pér pérgjigie né ankesé e datés 18.05.2023; Pérgjigje né ankesé e datés 22.05.2023;
Vendim i KPMSHCK me numér VK/2023 i datés 07.06.2023; Vendim pér transferimin e
népunésit civil pér shkak té mbylljes apo ristrukturimit té institucionit me numér protokolli
1885-01 i datés 09.12.2022; Formulari i pérshkrimit té detyrave t& punés; Shkresé pércjellése
pér KD me numér 11-04 i datés 31.03.2023; Raportet e gjeneruara nga sistemi i vijueshmérisé
né puné té ankuesit nga data 01.02.2023 deri 29.03.2023; Procesverbal i seancés té Komisionit
Disiplinor i datés 12.04.2023; Urdhéresé e brendshme administrative mbi organizimin,
mbikéqyrjen dhe masat pér mosrespektim t€ orarit t€¢ punés nga stafi i Administratés
Tatimore té Kosovés me numér protokolli 08-06-383 i datés 01.02.2023;

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave pasi ka shqyrtuar dhe analizuar shkresat e

léndés ka konstatuar gé jané pérmbushur kushtet ligjore qé lénda té kthehet né rishqyrtim
dhe rivendosje te organi i njéjté qé ka vendosé né lidhje me masén disiplinore, SEPSE:
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Nga administrimi i provave materiale té léndés, Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e
ankesave ka gjetur se ankuesi né bazé té Akt Emérimit me numér AE.Nr.07/2022 té datés
14.12.2022 éshté i punésuar né pozitén “’Drejtor i Departamentit Tatinmor”” Rajonal, né Gjilan.

Ankuesi né ankesén e parashtruar né Késhill pretendon se Vendimi i Komisionit Disiplinor
né Administratén Tatimore té Kosovés me Nr.06/2023 i datés 14.04.2023 éshté nxjerré me
shkelje flagrante t& dispozitave té Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtaré Publik, Rregullores (QRK)
Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publik dhe dispozitave té Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Me daté 30.03.2023 Zv. Drejtori Ekzekutiv i ATK-sé pérmesé e-mailit zyrtar i éshté
drejtuar Zévendés Drejtorit Ekzekutiv 1 . se: bazuar né informatat e ndryshme qé kam pranuar
pér Drejtorin e R. Gjilanit z. . pér mos prezence té shpesht né vendin e tij té punés, uné kam
kérkuar pérmes personelit qé nga 1T-ja té nxjerret raporti mbi evidentimin e vijueshmeérisé té kétij
zyrtari. Nga raportet e bashkangjitura né attachment shihet se ka raste té shpeshta qé Drejtori

ka béreé klikim té hyrje-daljeve népér zyre té ndryshme jashté objektit té Gjilanit! Andaj fillimisht kérkoj
nga ju té analizoni nése kéto data ka kérkuar leje nga ju pér lévizje té tilla, nése nuk ka kérkuar leje, a
jeni njoftuar se né ato data ai nuk éshté né vendin e tij té punés nga ora 08:16! Sipas detyrés zyrtare qé
keni né mbikéqyrje té stafit qé keni nén menaxhim, kérkoj nga ju té trajtoni kété céshtje, si dhe té
procedoni me masat qé duhet té ndérmerrni ju apo organet tjera brenda ATK-sé!

Ndérsa me daté 30.03.2023 Zévendés Drejtori Ekzekutiv i éshté drejtuar me e-mail
Divizionit t& Burimeve Njerézore t& ATK-s€, pas analizimit té kétyre raporteve té gjeneruara nga
sistemi i I'T, pér té cilat uné si mbikéqyrés nuk kam gené i njoftuar nga zyrtari né fjalé lidhur me kéto
hyrje-dalje (jashté vendit té punés né Gjilan), kérkoj nga ju gé rastin ta referoni te komisioni disiplinor
peér trajtim dhe vendosje.

Lidhur me kété ¢éshtje Udhéheqésja e Divizionit té Burimeve Njerézore té ATK-sé ka pércjellé

shkresén pércjellése pér Komisionin Disiplinor me arsyetimin se: Ju njoftoj se divizioni BN| me

daté 30.03.2023 nga z. Zévendés Drejtori Ekzekutiv 1, kérkesén pér inicim té rastit ndaj z.
Drejtor i Departamentit Tatimor Rajonal né Gjilan né Komision Disiplinor.

Komisioni Disiplinor né Administratén Tatimore t&€ Kosovés ka nxjerr vendimin me numér
Nr.06/2023 t& datés 14.04.2023 ndaj ankuesit té cilin mbané pérgjegjés pér shkelje té rénda
disiplinore té pérséritura, pér shkak: té shkeljeve t& dispozitave ligjore sipas nenit 46,
paragrafi 3, nén paragrafi 3.5, 3.6 dhe 3.8 t& Ligjit N1.06/L-114 pér Zyrtaré Publik, té shkeljeve
té rregullave sipas nenit 21 té rregullores (QRK) Nr.04/2015 pér Kodin e Mirésjelljes né
Shérbimin Civil t& Kosovés, té shkeljeve té dispozitave sipas nenit 9, paragrafi 1,2,3,4 dhe 6 t&
Rregullores (QRK) Nr. 07/2022 pér orarin e punés dhe pushimet e Zyrtaréve Publik, té
shkeljeve té dispozitave sipas nenit 4, paragrafit 2 t& Urdhéresés sé Brendshme
Administrative Nr. 080-06-383 t& datés 01.02.2023 mbi organizimin, mbikéqyrjen dhe masat
pér mosrespektim té orarit t& punés nga stafii Administratés Tatimore t& Kosovés, me ¢'rast
Komisioni Disiplinor ankuesit komfor nenit 48 paragrafi 3 né lidhje me nenin 47, paragrafin
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1,1.4 té Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtaré Publik i ka shgiptuar masé disiplinore Largim nga
puna né Administratén Tatimore t& Kosovés.

Lidhur me vendimin e komisionit disiplinor Kolegji ka analizuar dispozitat e Ligjit nr. 06/L-
114 pér Zyrtarét Publiké gjegjésisht nenin 25 ku pércaktohet se “ Detyrimi i respektimit té ligjit,
mbrojtjes té interesit té shietit dhe té drejtave té njeriut 1. Zyrtari publik detyrohet té respektojé
Kushtetutén dhe ligjin dhe té mbrojé interesin e shtetit dhe té drejtat dhe lirité e njeriut. 2. Zyrtari
publik ushtron detyrat e tij me profesionalizém, paanési, pa diskriminin, né kohé, pa interes personal
dhe né pérputhje me ligjin dhe kodin e etikés. 3. Zyrtari publik duhet té veprojé né pérputhje me pariniet
e pércaktuara me kété ligj, kodin e etikés dhe veprimet e tij duhet té jené né funksion té themelimit dhe
pérforcimit té besimit té ndérsjellé dhe bashképunimit ndérmjet qytetaréve dhe administratés publike”,
prandaj nisur nga dispozitat e lartshénuara, Kolegji konstaton se Komisioni Disiplinor i ATK-
s nuk ka arritur té pércaktoj sakté se cilén shkelje e ka béré ankuesi dhe nuk ka dhéné njé
pérshkrim té sakté t€ dispozitave ligjore t& cilat ankuesi me veprimet dhe mos veprimet e tij
ka ra ndeshé me dispozitat ligjore né fuqi.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave fillimisht ka analizuar Inicimin e procedurés
disiplinore té datés 30.03.2023 nga Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i ankuesit ku me e-mail i
drejtohet Divizionit t& Burimeve Njerézore t& ATK-sé me arsyetimin se: pas analizimit té kétyre
raporteve té gjeneruara nga sistemi 1 IT, pér te cilat uné si mbikéqyrés nuk kam qené i njoftuar nga
zyrtari né fjalé lidhur me kéto hyrje-dalje (jashté vendit té punés né Gjilan), kérkoj nga ju gé rastin ta
referoni te komisioni disiplinor pér trajtim dhe vendosje. Kolegji ka konstatuar se e njéjta &hté né
kundérshtim me Rregulloren (QRK) Nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe ankesat e Zyrtaréve
Publik konkretisht nenin 6 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1, 4.2, 43 dhe 4.4 ku pércaktohet se: 4.
Paragitja e shkeljes disiplinore té pretendua, sipas paragrafit 1 dhe 2 té kétij neni, duhet té i plotésojé
kéto kushte: 4.1, Kérkesa duhet té paragitet né pajtim me LPPA-né. 4.2. Kurdo gé éshté e mundur té
identifikojé népunésin civil, i cili pretendohet se ka kryer shkeljen disiplinore. 4.3. Té pércaktojé
veprimin konkret, gé pretendohet se pérbén shkelje disiplinore dhe rrethanat e kryerjes sé tij. si dhe
nenin 7 paragrafi 4 té po késaj Rregulloreje e cila pércakton se: 4. Né rast se informacioni i marré
rezulton 1 keté elemente si shkelje disiplinore, Mbikéqyrési i drejtpérdrejté bén kualifikimin e shkeljeve
sipas nenit 46 té Ligjit.

Né rastin konkret kérkesa pér inicimin e procedurés disiplinore dhe as kualifikimi i saj nuk
jané né pajtim me dispozitat ligjore materiale dhe procedurale konkretisht bazuar né nenin
52 paragrafi 1.3 dhe 1.5 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
ku pércaktohet se: 1. Njé akt administrativ éshté i paligjsheém nése: 1.3. éshté rezultat i shkeljes té
dispozitave lidhur me procedurén administrative; 1.5. éshté né kundérshtim me ligjin malerial,

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave ka konstatuar se bazuar né kérkesén pér
inicimin e procedurave né Komisionin Disiplinor t& ATK-sé nga mbikéqyrési i drejtpérdrejt 1
ankuesit, né preambulén e Vendimit me numér Nr. 06/2023 t& Komisionit Disiplinor né ATK-
<& t& datés 14.04.2023 shkruan se: duke vepruar sipas kérkesés sé zévendésues zévendés Drejtorit
Ekzekutiv 1 né cilési té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté, pér inicim té procedurave disiplinore né cilési té
Mbikéqyrésit t¢ drejtpérdrejté, ndaj z. - Drejtor Rajonal né Departamentin Tatinor
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Rajonal né Gjilan té cilin e ka pranuar me daté 31.03.2023, pér shkak té supozimit té bazuar se ka kryer
shkelje té pérséritura disiplinore té sanksionuara me nenin 46, paragrafin 3, nén paragrafin 3.5 3.6 dhe
3.8 t¢ Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publik, Kolegji ka konstatuar se e njéjta nuk ishte e shkruar
né kérkesén pér inicimin e procedurés disiplinore me ¢'rast komisioni merr rrolin e inicuesit
duke e kualifikuar shkeljen pa qené fare e kualifikuar né kérkesén pér inicimin e procedurés
disiplinore me ¢'rast Komisioni ka vepruar né kundérshtim me nenin 11 dhe 12 Rregullores
(QRK) Nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe ankesat e Zyrtaréve Publik.

Lidhur me shgyrtimin e pretendimeve ankimore t& ankuesit si dhe ligishmériné e Vendimit
me Nr.06/2023 t& datés 14.04.2022 t& Komisionit Disiplinor t& Administratés Tatimore té
Kosovés, Kolegji i Késhillit ka konstatuar se né bazé té provave té léndés, né seancén e paré
t& Komisionit Disiplinor t& mbajtur mé daté 12.04.2023 ka shqyrtuar té gjitha shkresat e léndés
qé kané t& bé&jné me kété rast dhe me daté 03.04.2023 éshté ftuar ankuesi qé t&€ marré pjesé né
cilésing e palés né proceduré, i cili ka gené me pérfagésuesin e autorizuar, ndérsa inicuesi i
procedurés disiplinore, eprori i ankuesit nuk éshté ftuar gé té merr pjesé né seancé té
komisionit disiplinoré pérkundér qé ka inicuar rastin né komision disiplinor.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave duke ju referuar shkresave t& léndés
bazuar né nenin 12 paragrafi 3 nén paragrafin 3.3 t& Rregullores (QRK) Nr. 11/2020 pér
Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publiké, i cili pércakton se: “Komisioni disiplinor kryen edhe
kéto veprinte deri né marrjen e vendimit: ' Fton iniciuesin dhe népunésin civil ndaj té cilit éshté iniciuar
procedura disiplinore pér t'u njohur me variantin e tyre té ngjarjes apo té problemit”, né kété rast
Kolegji i Késhillit, konstaton se mospjesémarrja e inicusit t& procedurés disiplinore si rezultat
i mungesés sé ftesés pér t& njéjtin paraget shkelje t& késaj dispozite pér faktin qé pa marr
parasysh kérkesén pér inicimin e procedurés disiplinore inicuesi i procedurés disiplinore
duhet t& ftohet né seancé t& komisionit disiplinor dhe pérveg késaj, duhet té jené njékohésisht
né seancé bashké me népunésin civil ndaj té cilit éshté inicuar procedura disiplinore me qéllim
qé té paragesin argumentet e tyre me qéllim t& ballafaqimit té fakteve, nga se kjo dispozité
gshté e karakterit imperativ dhe nuk i lihet né diskrecion komisionit disiplinor t& vlerésoj sa i
pérket céshtjes sé prezencés sé inicusit t& rastit né komision disiplinor, andaj mbi kété
elementé konstatohet se mungesa e ftesés dhe si rezultat i saj edhe mos prezenca e inicuesit
té procedurés disiplinore né lidhje me ankuesin né komision disiplinor me qgéllim t&
ballafaqimit t& fakteve paraqet shkelje t& dispozitave ligjore procedurale qé rregullojné kété
aspekt dhe qé u specikuan mé larté.

Po ashtu Komisioni Disiplinor me rastin e shqiptimit t€ masés disiplinore ndaj ankuesit nuk
ka marré parasysh pér bazé pércaktimin ligjor né nenin 50 paragrafin 1 nén paragrafi 1.3 t&
Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publik ku pércaktohet se: “Pér pércaktimin e masés disiplinore té
zbatueshme, mbikéqyrési i drejtpérdrejté ose komisioni disiplinor bazohet né ekzistencén e masave té
tiera disiplinore t€ méparshme té pashlyera, sipas nenit 47 té kétij ligji”, ngase ankuesi sipas
chkresave t& léndés del se nuk ka njé masé aktive apo té shqiptuar pér shkelje disiplinore,
ndérsa Komisioni Disiplinor ka shqiptuar drejpérdrejté masén mé té réndé disiplinore né
Shérbimin Civil “Largim nga Puna né Sherbimin Civil”.
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Po ashtu referuar shkresave té léndés dhe duke marré pér bazé Ligjin Nr.06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké, konkretisht neni 47, ka pércaktuar se: “Masat disiplinore, té cilat mund té
zbatohen ndaj népunésit civil, jané: 1.1. vérejtje; 1.2. ndalimi nga 20% deri né 40% e pagés pér njé
periudhé deri né gjashté muaj; 1.3. ndalimi i ngritjes né detyre, duke pérfshiré kétu rritjen né shkallén
e pagés pér njé periudhé nga dy deri 5 vjet; 1.4. largimi nga Shérbini Civil”.

Andaj, bazuar né konstatimet e mésipérme dhe duke marré pér bazé shkresat e 1éndés, kolegji
i késhillit konstaton se Komisioni Disiplinoré me rastin e shqyrtimit té rastit t& ankuesit
pérkatésisht shgiptimin e masés disiplinore nuk ka arritur té konstatoj sakté elementet e
pérgjegjésisé disiplinore si¢ parashihet me nenin 45 t& Ligjit Nr. 06/1L-114 pér Zyrtarét
Publiké, rrjedhimisht Vendimi me Nr.06/2023 i datés 14.04.2023 i Komisionit Disiplinor i
Administratés Tatimore t& Kosovés, nuk pérmban dispozitiv té qarté, po ashtu edhe arsyetimi
sshté kundérthénés sig parashihet me nenin 48 paragrafi 1, nén paragrafi1.2,1.3,1.4,1.5 dhe
1.6 t& nenit 52 t& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ndérsa
arsyetimi i tij éshté né kundérshtim me paragrafin 2 t€ nenit 48 t& kéti] ligji, i cili parasheh se:
“Njé arsyetim qé éshté dukshém i pamjaftueshém, i paqarte, kundérthénés apo i
pakuptueshém, éshté i barabarté me mungesén e tij”.

Nga t& lartcekurat, Kolegji i Késhillit, konstatoj se Vendimi me Nr.06 /2023 i datés 14.04.2023
i Komisionit Disiplinor t& Administratés Tatimore t& Kosovés &shté nxjerr si rezultat i
shkeljeve procedurale dhe dispozitave materiale, atéheré i njéjti sipas Kolegjit t& Késhillit
gshté i paligjshém né kuptim t& nenit 52 paragrati 1 nén paragrafi 1.3, 1.5 dhe 1.6 té Ligjit Nr.
05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, késhtu gé né kuptim té dispozitave
ligjore té zbatueshme t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, Rregullores (QRK) Nr.
11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publiké dhe Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Komisioni Disiplinor i ATK-sé ésht¢ i obliguar qé
té rishqyrtoj rastin e ankuesit dhe né riproceduré té ménjanojé shkeljet procedurale dhe t&
veproj komforé dispozitave té ligjit material, dhe t& rishqyrtoj rastin e ankuesit né pajtim me
legjislacionin né fuqi, duke marr parasysh té gjitha rrethanat e rastit si dhe duke marr
parasysh pérveg tjerash edhe nenin 13 paragrafi 4 dhe 5 té Rregullores (QRK) Nr. 11/2020 pér
Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publiké.

Duke marr parasysh té gjitha shkresat e léndés dhe provat e bashkéngjitura né 1énd¢, Kolegji
pér shqyrtimin e ankesave, bazuar né nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1, nenin 16
paragrafi 3, nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2 dhe 1.6 té& Ligjit Nr. 06/L-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, vendosi si né dispozitiv t&
kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kolegjit.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi
i Késhillit nuk éshté i ligishém mund té iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore
né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh,
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nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon
ekzekutimin e kétij vendimi.

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL Ti KOSOVES
Lénda,A.nr.672/2023
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Vendimi i dorézohet:
n  Pérfagésuesit t¢ autorizuar té ankuesit avokatit
Drejtorit Ekzekutiv t¢ Administratés Tatimore té Kosovés ;
" Komisionit Disiplinor té Administratés Tatimore té Kosovés;
Udhéheqgésit té Personelit t¢ Administratés Tatimore té Kosovés dhe
Arkivit t¢ KPMSHCK- sé;
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